
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30» Г. БЕЛГОРОДА

ПРИКАЗ

31 августа 2023 г. №281

О проведении цикла классных
часов «Разговоры о важном»

В целях патриотического воспитания подрастающего поколения, 
формирования и развития жизненной компетенции обучающихся с 
ограниченными возможностям здоровья, а также реализации плана 
воспитательной работы школы на 2023-2024 учебный год

приказываю:

1. Заместителю директора Богачевой О.В. организовать проведение 
в школе цикла классных часов в 1-9 классах «Разговоры о важном» 
еженедельно по понедельникам с 04 сентября 2023 года с 8-00 до 8-25 ч.

2. Классным руководителям 1-9 классов:
2.1. Адаптировать темы цикла внеурочной деятельности, разработанные 

на федеральном уровне, к возможностям восприятия материала 
обучающимися с интеллектуальными нарушениями;

2.2. Внести в планы воспитательной работы темы классных часов 
«Разговоры о важном» в объеме 34 часа в год.

3. Руководителю МО классных руководителей Симченко Н.В. 
обеспечить размещение материалов о проведении классных часов «Разговоры 
о важном» на сайте школы еженедельно.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора Богачеву^ВДТ^>.

Директор школы Л.И. Михайличенко


